
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

119/2023

08/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2023
Dispensa de licitação
57/2023 - DL
119/2023

Contratação de empresa para serviço de produção de vídeos, SPOTs de áudio,
geração e transmissão de live em evento alusivo ao aniversário do município.

Participante: MARCIO RODRIGO DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de produção de videos , spots de áudio, geração e

transmissão de “live”. O evento acontecerá no dia 11/08/2023 no
Centro de Eventos Mantovani. Na programação haverá uma “live”
no horário estimado de 1h30min de transmissão , entre 19h30min e
21h. As produções de vídeo e áudio serão feitas no período de
08/08/2023 a 10/08/2023. A contratação inclui a prestação dos
seguintes serviços:
- Produção de até 10 vídeos com duração estimada de até 2
minutos com conteúdo e imagens fornecidas pela Prefeitura. A
empresa fará a edição final, com locução quando indicado.
Para a “live”:
- Câmeras (no mínimo três), microfones de mão ou lapela (três) e
demais equipamentos necessários para a captação e geração das
imagens.
- Sistema e software de transmissão de “live”.
- A operacionalização de todos os equipamentos deverá contar com
os técnicos da empresa contratada.
- Todos os equipamentos deverão estar montados para
“transmissão teste” no dia 10/08/2023.
- O valor orçado é pelo serviço global. - Serviço de produção de
videos , spots de áudio, geração e transmissão de “live”. O evento
acontecerá no dia 11/08/2023 no Centro de Eventos Mantovani. Na
programação haverá uma “live” no horário estimado de 1h30min de
transmissão , entre 19h30min e 21h. As produções de vídeo e áudio
serão feitas no período de 08/08/2023 a 10/08/2023. A contratação
inclui a prestação dos seguintes serviços:
- Produção de até 10 vídeos com duração estimada de até 2
minutos com conteúdo e imagens fornecidas pela Prefeitura. A
empresa fará a edição final, com locução quando indicado.
Para a “live”:
- Câmeras (no mínimo três), microfones de mão ou lapela (três) e
demais equipamentos necessários para a captação e geração das
imagens.
- Sistema e software de transmissão de “live”.
- A operacionalização de todos os equipamentos deverá contar com
os técnicos da empresa contratada.
- Todos os equipamentos deverão estar montados para
“transmissão teste” no dia 10/08/2023.
- O valor orçado é pelo serviço global.

1,000 UST 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 4.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 4.000,00

Atividades Culturais 06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.39.00 R$ 4.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/08/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


